国际新闻
GUOJIXINWEN

102022年5月18日 星期三

编辑：佟 涵 视觉设计：张 丹 校对：吴 迪

通知
辽宁国投源康生物科技股份有限公司：

贵公司租用我公司位于新民市工业园区
中央大街 8号办公楼的租赁合同关系早已终
止，但贵公司机器设备、产品等仍遗留在上述
地点，现已经严重影响我公司厂区正常使用，
现通知贵公司，请务必于见报之日起 30日内
将遗留上述地址全部物品搬离。否则，我公
司将视为遗弃物品进行处置，带来的后果贵
公司自负。同时，因占用厂区和因处置遗留
物给我公司造成的损失，保留合法追诉权利。

特此通知！
联系人电话：王先生 18640049911

辽宁宜康保健食品科技有限公司
2022年5月18日

中国银行保险监督管理委员会辽宁监管局公告
（2022年第14号）

下列机构经批准，颁发、换发保险许可证，现予以公告。
中国银行保险监督管理委员会辽宁监管局 2022年5月18日

遗失声明
▲北京朗岳力天国际贸易有限公司遗失公

章，号码：1101140256448，声明作废。

▲北京朗岳力天国际贸易有限公司遗失财务

章，号码：1101140256449，声明作废。

▲北京朗岳力天国际贸易有限公司遗失法人

章，声明作废。

中国人寿保险股份有限公司沈阳市苏家屯区支公司

第一营销服务部

原名称：中国人寿保险股份有限公司苏家屯区支公

司八一镇营销服务部

机构编码：000005210111001

许可证编号：0231147

业务范围：对营销员开展培训及日常管理；分发保险

公司签发的保险单、保险收据等相关单证；接受客户

的咨询、投诉。

成立日期：2003年06月30日

联系电话：13002480566

发证日期：2019年03月14日

原地址：沈阳市苏家屯区八一镇官立村八一路90号

新地址：沈阳市苏家屯区八一街道56甲11号

中国人寿保险股份有限公司沈阳市苏家屯区支公司

第二营销服务部

原名称：中国人寿保险股份有限公司苏家屯区支公

司大沟乡营销服务部

机构编码：000005210111005

许可证编号：0193689

业务范围：对营销员开展培训及日常管理；分发保险

公司签发的保险单、保险收据等相关单证；接受客户

的咨询、投诉。

成立日期：2009年09月29日

联系电话：13840361268

发证日期：2018年12月19日

原地址：沈阳市苏家屯区大沟乡大沟村

新地址：沈阳市苏家屯区佟沟乡关沟村佳园路6号

综合新华社北京 5 月 17 日电
继芬兰总统 15 日说芬兰将向北大西
洋公约组织提出加入申请，瑞典方面
16 日宣布作出同样决定。俄罗斯总
统弗拉基米尔·普京 16 日说，俄方将
根据情况作出具体回应。

普京：会视情况回应
瑞典首相玛格达莱娜·安德松16

日宣布，经过当天的议会辩论，瑞典作
出与芬兰同样的决定，“我们将告知北
约，我们希望成为其中一员”，瑞典将
在近日向北约提交申请。

普京 16 日在克里姆林宫出席集
体安全条约组织峰会时说，俄罗斯与
瑞典、芬兰“不存在问题”，两国加入北
约不对俄罗斯构成直接威胁，但是，北
约军事基础设施在两国领土上的扩张

“必然会引起俄方反应”，“具体如何回

应，取决于对俄方造成何种威胁”。
普京说，北约的扩张正被美国以

一种“咄咄逼人”的方式利用，这将加
剧全球安全局势恶化。

俄副外长：是个严重错误
俄外交部副部长谢尔盖·里亚布

科夫16日说，这两个北欧国家的决定
是严重错误，对改善两国安全状况无
济于事，俄方不会容忍事态照此发展。

俄外交部去年12月发表声明，要
求美国和北约为北约不再东扩作出
有法律约束力的保证。俄美就此议
题谈判的俄方代表正是里亚布科
夫。谈判没有取得俄方希望的结
果。在美国等不断拱火下，俄乌冲突
于今年2月升级。

据俄罗斯新闻社报道，里亚布科
夫 16 日说，芬兰、瑞典决定加入北约

是严重错误，军事紧张总体水平将上
升，该地区局势的可预测性将下降。

“他们（芬兰、瑞典）不应该幻想我们会
容忍，布鲁塞尔、华盛顿和其他北约国
家也不该这么想。”

里亚布科夫表达失望：“形势正在
急剧变化，对我们来说，事实很清楚，
即瑞典和芬兰的安全不会因为这个决
定而得到加强……很遗憾，在当前不
断发展的形势下，常识被无视，取而代
之的是一些虚幻的条款。”

俄罗斯总统新闻秘书德米特里·
佩斯科夫16日说，俄方对芬兰、瑞典的
决定感到担忧，俄方将深入分析后果，
密切关注局势进展，确保自身安全。

美国议员：表示欢迎
美国国会参议院少数党领袖、共

和党人米奇·麦康奈尔14日率参议员

代表团突然访问乌克兰首都基辅，15
日又在瑞典首都斯德哥尔摩逗留。

麦康奈尔 16 日在芬兰首都赫尔
辛基接受采访时说，他希望美国国会
在8月休会前“尽可能快地”批准这两
个北欧国家加入北约。

依据规程，北约必须在30个成员
国“一致同意”前提下才能吸纳新成
员。北约14日至15日在德国首都柏
林召开闭门外长会，讨论议题包括芬
兰和瑞典加入北约。

就是否同意两国加入，北约成员
国土耳其态度有所保留，理由包括芬
兰和瑞典公开支持库尔德工人党。库
尔德工人党成立于 1979 年，被土耳
其、美国和欧洲联盟列为恐怖组织。

瑞典国防大臣彼得·胡尔特奎斯
特说，将派代表团前往安卡拉与土方
会谈。

瑞典申请加入北约 俄总统普京表示

北约扩张将加剧全球安全局势恶化

据新华社北京 5 月 17 日电
据美国广播公司17日报道，一份最
新分析报告指出，接种新冠疫苗本
可避免美国去年 1 月至今年 4 月至
少31.8万例关联新冠病毒的死亡情
况发生。

布朗大学公共卫生学院、布里
格姆和妇科医院、哈佛大学陈曾熙
公共卫生学院和微软公司人工智能
健康部门的研究人员援引美国疾病
控制和预防中心、《纽约时报》的数
据，得出上述结论。

报告指出，自民众能够接种到
新冠疫苗以来，美国至少一半的死

亡病例本可通过接种疫苗而避免。
报告共同作者、布朗大学公共

卫生学院副教授斯蒂芬妮·弗里德
霍夫说：“当许多人放弃接种疫苗
时，这些数字明确提醒人们疫苗抗
击这种流行病的有效性。”

美国累计新冠确诊病例已超
8200 万例，累计死亡病例逾百万。
路透社报道，约 60 万死亡病例在
约瑟夫·拜登去年 1 月就职总统后
出现。

白宫冠状病毒应对工作组协调
员阿希什·杰哈警告，美国仍处于新
冠大流行阶段。他说，倘若接种新

冠疫苗和加强针及接受有效治疗，
多数死亡病例本可避免。

美国国家过敏症和传染病研究
所所长安东尼·福奇也指出，美国完
成疫苗接种者中新冠死亡人数有所
增加，但多为免疫力低下或有基础
性疾病的老年人，另一个新冠重症
和死亡群体是仍未接种疫苗人群。

根据美国疾控中心最新数据，
美国约 2.2 亿人完成新冠疫苗全程
接种，占全国人口近三分之二。此
外，1.02 亿人已经接种第一针加强
针，仍有9200万符合加强针接种条
件的人没有接种。

研究称接种疫苗本可令美国
至少30多万人避免死于新冠

据新华社雅加达5月17日电
印度尼西亚西部的明古鲁省西南
部海域17日凌晨发生6.0级地震，
无人员伤亡和财产损失报告。

据印尼气象、气候和地球物理
局网站消息，地震发生于雅加达时
间17日1时58分（北京时间17日

2时58分），震中位于明古鲁省恩
加诺岛西南 51 公里海域，震源深
度为10公里。另据美国地质调查
局地震信息网消息，本次地震震级
为5.8级，震源深度为21.4公里。

印尼地处环太平洋地震带，每
年发生大小地震数千次。

印尼明古鲁省附近海域
发生6.0级地震

据新华社马德里5月16日电
（谢宇智）西班牙加泰罗尼亚地区
16 日发生一起两列火车相撞事
故，导致一人死亡、85人受伤。

据加泰罗尼亚自治区政府铁
路网发布的消息，事故于当地时间
18时左右发生在距巴塞罗那市不

远的圣包迪利奥-德略布雷加特
车站。一列货运列车在进站时脱
轨，与正要出站的一列客运列车发
生碰撞。客运列车司机在事故中
身亡。据西班牙媒体报道，事故还
造成85人受伤，其中2人伤势较为
严重。

西班牙两列火车相撞致1死85伤

5月16日，欧盟外交与安全政策高级代表博雷利在比利时布鲁塞尔
主持欧盟外长会。欧盟外长会议16日在布鲁塞尔召开。由于匈牙利的
反对，会议未能就通过包括对俄罗斯石油禁运在内的第六轮制裁提案达
成一致。 新华社记者 郑焕松 摄

欧盟未能
就对俄罗斯石油禁运达成一致

5月16日，伊丽莎白·博尔内在法国巴黎的总理府参加交接仪式。法
国总统府16日发布公报说，总统马克龙任命伊丽莎白·博尔内为新总理，
负责组建政府。 新华社发

法国总统马克龙
任命博尔内为新总理

图为5月16日，车辆在伊拉克巴格达被沙尘笼罩的街头行驶。 新华社发

据新华社微特稿 伊拉克全国
多地 16 日又迎来一轮沙尘暴，多座
机场被迫临时关停，政府机构和学校
放假一天。这是伊拉克4月中旬以
来遭遇的第八次大范围沙尘天气。

据法新社报道，这次沙尘暴波
及的区域北至库尔德自治区第二大
城市苏莱曼尼亚，南至什叶派宗教
圣城纳杰夫，包括首都巴格达和大
部分中部省份。伊拉克 18 个省份

中，7个宣布除医疗机构之外的政府
部门放假一天，大中小学停课。巴
格达国际机场、苏莱曼尼亚和纳杰
夫机场均因能见度低而关闭空域、
取消所有进出港航班。

沙尘暴让伊拉克多地陷入停滞
新华社莫斯科 5月 17日电

（记者刘恺） 俄罗斯外交部 17 日
发表声明宣布，俄罗斯决定退出波
罗的海国家理事会。

俄外交部在声明中说，波罗的
海国家理事会中的北约和欧盟成
员国放弃了平等对话等原则，将该
组织变成其实施反俄政策的工
具。为了应对敌对行动，俄方决定
退出该组织。

俄外交部同时强调，这一决定
并不会影响俄罗斯在波罗的海地
区的存在，将俄罗斯赶出该地区的
企图注定要失败。

波罗的海国家理事会成立于
1992 年，是一个地区性政府间合
作组织，除俄罗斯外，成员还包括
丹麦、爱沙尼亚、拉脱维亚、立陶
宛、挪威、波兰、芬兰、德国、冰岛、
瑞典和欧盟委员会。

俄罗斯决定
退出波罗的海国家理事会

据新华社阿克拉 5 月 16 日电
（记者许正）弗里敦消息：塞拉利昂政
府16日宣布，该国北方省洛科港区暴发
家畜炭疽疫情，目前尚无人感染病例。

塞拉利昂卫生部当日在一份单独
的声明中说，洛科港及其附近地区居
民或3月以来前往过这些地区民众如
出现炭疽感染相关症状，应立即向就
近的医疗机构报告。

塞拉利昂
暴发家畜炭疽疫情

据新华社微特稿 美国官员
16 日证实，执法人员上周发现一
条贯通美国和墨西哥边境的毒品
走私地道，长 500 多米，内有轨
道、电力和通风系统，隧道壁经过
加固。

地道两端出口分别在美国加

利福尼亚州圣迭戈和墨西哥北部
边境城市蒂华纳，本月 13 日在圣
迭戈的奥泰梅萨口岸不远处被发
现。地道直径约1.2米，距离地面
深达 6 层楼高度。执法部门尚不
清楚地道使用了多久、有多少毒品
由此流入美国。

美墨边境再现贩毒地道

据新华社莫斯科5月17日电
（记者赵冰）俄罗斯国防部发言人
科纳申科夫 17 日发布通报说，被
围困在马里乌波尔亚速钢铁厂内
的乌军和乌方军事力量“亚速营”
人员已于16日开始投降。

科纳申科夫说，过去一昼夜，

共有265名武装人员投降，其中包
括50多名重伤员。伤员均已被送
往顿涅茨克地区新亚速斯克的医
院接受治疗。

乌克兰国防部当天在官网上
发表声明证实，亚速钢铁厂乌军伤
员已完成撤离。

俄国防部：亚速钢铁厂内
乌军和“亚速营”已投降

据新华社微特稿 日本理索纳银
行 17 日在日本东京和大阪府推出由
卡车改造而成的移动式门店，以便在
节省开支、缩减线下营业网点数量的
同时满足人们办理业务需求。

据日本广播协会报道，这种移动
式门店搭载在一辆改造过的厢式卡车
上，车厢外涂有明显标识，车内配备自
助柜员机（ATM）和个人业务咨询台，
有两名银行工作人员提供服务。

日本一银行
推出移动式门店

据新华社微特稿 新冠疫情下，
韩国单人洗浴店凭借安全、私密性好
等特点，愈发受到民众欢迎。

在韩国，一些人习惯定期到洗浴
店搓澡、放松。据《韩国先驱报》16日
报道，单人洗浴店去年底在韩国兴起，
大多数只接待女宾。洗浴店每次只接
待一名顾客，顾客先泡澡 20 至 30 分
钟，然后由搓澡师用丝瓜络搓澡，随后
清洗全身。

新冠疫情催生
韩国单人洗浴服务

据新华社莫斯科 5 月 16 日电
（记者赵冰） 集体安全条约组织（集
安组织）峰会 16 日在俄罗斯首都莫
斯科举行。与会领导人主要讨论了
集安组织框架下相互协作、国际和地
区热点以及进一步完善集体安全体
系等问题。

此次峰会在集体安全条约签署
30周年和集安组织成立20周年之际
召开。集安组织成立于2002年5月，
由 1992 年签署的独联体集体安全条
约演变而来。

集安组织峰会
在莫斯科举行